大和市立病院の会計年度任用職員の報酬等に関する特例を定める規則をここに公布する。

令和２年３月３０日

大和市長 大 木  哲

大和市規則第２９号

大和市立病院の会計年度任用職員の報酬等に関する特例を定める規則

（趣旨）

第１条 この規則は、大和市立病院の会計年度任用職員の報酬等の支給について、大和市会計年度

任用職員の報酬、費用弁償及び期末手当に関する条例施行規則（令和２年大和市規則第１２号。

以下「報酬規則」という。）の特例を定めるものとする。

 （大和市立病院の会計年度任用職員の職及び報酬の額）

第２条 条例第４条第１項及び第２項の規定により報酬を受ける大和市立病院の会計年度任用職員

の職及び報酬の額は、別表のとおりとする。

（電子情報処理システムによる処理）

第３条 この規則の規定により行うこととされる確認、報告その他の手続について、大和市立病院

の職員の勤務等の管理に関する事務を行うための電子情報処理システム（以下「システム」とい

う。）を利用することができるときは、原則としてシステムにより行うものとする。

２ この規則の規定により作成することとされている書類については、システムにより作成する電

磁的記録（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識することができない方式で作

られた記録をいう。）をもって代えることができる。

（委任）

第４条 この規則に定めるもののほか、必要な事項は、別に定める。

附 則

この規則は、令和２年４月１日から施行する。

別表（第２条関係）

番号 会計年度任用職員の種類 報酬の額（時間額）

１ 保育士（園長）
円

１，４１５

２ 保育士（主任） １，２３１

３ 託児室保育士 １，１６０

４ 託児室栄養士 １，１６０

５ 託児室補助員 １，１５０

６ 託児室調理補助員 １，０１８

７ 病院督励徴収員 １，０１８

８ 病院営繕作業員 １，２４０

９

薬剤補助員

放射線補助員

検査補助員

理学療法補助員

初級 １，０１８

中級 １，０４７

上級 １，０８２

１０ 医療事務員

初級 １，２３１

中級 １，２７５

上級 １，３２１

１１ 病院設備技術員

初級 １，３２１

中級 １，３６８

上級 １，４１５

１２ 看護補助員（日勤）

初級 １，０４７

中級 １，０８２

上級 １，１２１

１３ 看護補助員（夜勤）

初級 １，５１８

中級 １，５５７

上級 １，５９５

１４ 病院調理補助員

初級 １，０８２

中級 １，１２１

上級 １，１６０

１５ 医師事務補助者

初級 １，０１８

中級 １，０４７

上級 １，０８２

１６ 診療情報管理士

初級 １，３２１

中級 １，３６８

上級 １，４１５

１７ 診療情報管理士（がん登録中級認定者） １，５０９

１８ 医療相談員（ＭＳＷ）

初級 １，４６１

中級 １，５０９

上級 １，５５１

１９ 病院調理師

初級 １，４９１

中級 １，５１３

上級 １，５３３

２０ 病院薬剤師

初級 １，７６２

中級 １，７９２

上級 １，８２４

２１ 病棟薬剤師

初級 ２，２００

中級 ２，２２８

上級 ２，２４９

２２

病院歯科衛生士

病院管理栄養士

病院診療放射線技師

病院臨床検査技師

初級 １，４０１

中級 １，４４３

上級 １，４８５

２３
病院視能訓練士

病院臨床工学技士

初級 １，５２５

中級 １，５６１

上級 １，５９６

２４
病院理学療法士

病院作業療法士

初級 １，６６３

中級 １，６９２

上級 １，７２９

２５ 病院助産師（日勤）

初級 １，６５２

中級 １，６７８

上級 １，７０２

２６ 病院助産師（夜勤）

初級 ２，８３３

中級 ２，８７２

上級 ２，９１２

２７ 病院看護師（日勤）

初級 １，６１８

中級 １，６５２

上級 １，６７８

２８ 病院看護師（夜勤）

初級 ２，７９１

中級 ２，８３３

上級 ２，８７２

 備考

  １ この表において「初級」とは、大和市立病院における勤務年数が３年未満の場合をいい、

「中級」とは、当該勤務年数が３年以上５年未満の場合をいい、「上級」とは、当該勤務年

数が５年以上の場合をいう。

  ２ この表の規定にかかわらず、第２６号に掲げる病院助産師（夜勤）が通し夜勤（午後４時

３０分から翌日午前９時までの勤務をいう。以下同じ。）を行う場合の報酬の額（時間額）

は２，９７８円とし、第２８号に掲げる病院看護師（夜勤）が通し夜勤を行う場合の報酬の

額（時間額）は２，９４４円とする。